
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel. 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-mail: 

protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

           
 Copia Albo 
                        VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE N.48 
 
OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DEL VERBALE DELL'ORGANO DI VALUTAZIONE 
SUI RISULTATI RAGGIUNTI DALL'ENTE - ANNO 2023           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di luglio alle ore diciassette e 
minuti zero con modalità videoconferenza, ai sensi dell’art. 73 del Decreto Legge 
17/03/2020 n. 18, vennero per oggi convocati i componenti del Consiglio 
D’amministrazione, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Torchio Corrado  Sì 

2. Gambaro Giuseppina Maria Grazia Sì 

3. Franco Giuseppe Sì 

4. Gini Claudio Sì 

5. Gennaro Giuseppina Sì 

6. Fiasconaro Maria Claudia Giust. 

7. Fornara Pier Angelo Giust. 

8.             

9.             

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 2 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Signor Dott. Agostino Carmeni ,riscontrato il 

collegamento simultaneo dei presenti e riscontrato il numero legale, illustra preventivamente 
le modalità di svolgimento della seduta, accertandosi che i presenti: 

a) abbiano potuto visionare gli atti relativi agli argomenti posti all’ordine del giorno; 
b) possano intervenire nella discussione in corso; 
c) scambiare i documenti; 
d) manifestare il voto attraverso la piattaforma telematica denominata 

GOTOMEETING 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Torchio Corrado assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE. 
 

Richiamati: 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., disciplinante il rapporto di lavoro 
alle dipendenze di pubbliche amministrazioni; 

- il titolo IV del T.U.E.L., in tema di Organizzazione e Personale 
degli Enti Locali; 

Considerato  che in data 31.10.2009 è stato pubblicato il D. Lgs. 27.10.2009 
n. 150 “Attuazione della Legge 04 marzo 2009 n. 15, in materia 
di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di 
efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni” che 
prevede una serie di adempimenti a carico delle 
Amministrazioni Pubbliche al fine di assicurare elevati standard 
qualitativi ed economici dei servizi tramite la valorizzazione dei 
risultati e della performance organizzativa ed individuale; 

Richiamati: 

− l’art. 14 comma 1, del D. Lgs. n. 150/2009, che prevede che 
ogni Amministrazione, singolarmente o in forma associata, si 
doti di un organismo indipendente di valutazione, 

− gli articoli 4 – 14 del suddetto Decreto Legislativo, 

Richiamati   altresì: 

− la deliberazione di C.d.A. n. 76/2018 avente oggetto: “D. 
LGS. 150/2009 Approvazione nuovo sistema di misurazione 
e valutazione della performance del Consorzio”; 

− la deliberazione dei C.d.A. n. 35/2023 ad oggetto 
“Approvazione P.E.G. e piano performance 2023/2025” con 
la quale si è proceduto ad approvare il Piano delle 
performance contenente gli obiettivi assegnati al personale 
titolare di posizione organizzativa per l’anno 2023; 

Visto   il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi, approvato con Deliberazione di C.d.A. n. 46/2022; 

Dato Atto Che: 

− con Delibera di C.d.A. n. 08/2016 si provvedeva a 
nominare il Dr. Grimaldi Danilo membro del Nucleo di 
Valutazione Monocratico del Consorzio C.I.S.A. Ovest Ticino per 
un periodo pari ad anni TRE, dal 01.07.2016 al 30.06.2019;  

− con Delibera di C.d.A. n. 63/2019 si provvedeva a 
prorogare l’incarico di cui sopra per ulteriori anni TRE, con 
scadenza 30.06.2022; 

- con Decreto di Nomina del 27 luglio 2022 avente oggetto: 
“Nomina del Nucleo di Valutazione del Consorzio CISA OVEST 
TICINO” si è provveduto a nominare dal 01.07.2022 e sino al 
30.06.2025 la dr.ssa Gertosio Cristina quale componente 
dell’organismo di valutazione in sostituzione del dr. Grimaldi 
Danilo, dimissionario dall’incarico con decorrenza 30.06.2022; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto: 

- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del 
comparto Enti locali sottoscritto in data 16.11.2022; 

- il CCNL Funzioni Locali 2016 – 2018 sottoscritto in data 
21.05.2018; 

Dato atto che  è stata trasmessa la consuntivazione del Piano delle 
Performance 2023 all’Organismo di Valutazione e che lo stesso 
OIV ha esperito l’attività di verifica ed analisi della performance 
dell’Ente tramite incontri tenuti presso la sede consortile, come 
risultanti da verbali redatti e trasmessi in data 10 luglio 2024 prot. 
n. 6568 agli atti dell’ufficio, durante i quali è stata acquisita la 
documentazione necessaria alla valutazione dei risultati 
raggiunti; 

Acquisiti   i verbali sottoscritti dall’Organo di Valutazione; 

Ravvisata  l’opportunità di approvare i predetti verbali, dando atto che, alla 
luce delle valutazioni e delle considerazioni espresse 
dall’Organo di Valutazione in merito al personale si può 
procedere all’attribuzione della retribuzione di risultato per le 
E.Q. (ex P.O.), per il Direttore e per tutti i dipendenti consortili; 

Visti:  lo Statuto Consortile approvato dalla Conferenza dei Sindaci in 
data 22.10.2018; il decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 

 
 

Con votazione unanime e favorevole espressa dai presenti in modo palese nei modi 
di legge 

 
 

DELIBERA 

 

1. Di prendere atto, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono 
integralmente richiamate, della regolarità del procedimento valutativo di cui ai 
verbali dell’Organo di Valutazione. 

 
2. Di recepire i risultati certificati dall’Organo di Valutazione per ogni titolare di 

Posizione Organizzativa, per il Direttore e per tutti i dipendenti consortili, di cui 

ai verbali dell’Organo di valutazione, conservati agli atti dell’ufficio personale. 

 

3. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Personale, il quale provvederà come 

da propria competenza, alla liquidazione delle somme spettanti. 

 
Successivamente, stante l’urgenza di provvedere 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 
 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Presidente 
F.to : Torchio Corrado 

___________________________________ 

Il Segretario  
F.to : Dott. Agostino Carmeni 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 15/07/2024 al 30/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 
 
 
Romentino, lì 15/07/2024 Il Segretario  

F.toDott. Agostino Carmeni 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario 

      
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 11-lug-2024 
 
 

X Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 
 
      Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 
Romentino, lì 11-lug-2024 Il Segretario 

F.to      
 

 
 


